РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
« (Л » 2025 г.

«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Бабаюртовский район»

от 08 апреля 2019 года №179 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных

и автономных образовательных организаций, находящихся в
ведении муниципального района «Бабаюртовский район»

Республики Дагестан (в новой редакции)»

На основании Решения собрания депутатов муниципального района
«Бабаюртовский район» от 28 марта 2019 года №287-6РС «Об утверждении
Положения об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных
и автономных образовательных организаций, находящихся в ведении
муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан (в новой
редакции)», администрация муниципального района постановляет:

1. в абзаце 7 пункта 3.2 раздела 3 текст со словами «Определение
среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в
соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней
заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 24 декабря 2007 года 922 «Об особенностях порядка исчисления
средней заработной платы»» заменить словами «Определение среднемесячной
заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с
постановлением Республики Дагестан от 17 июня 2009 года №184 «Об
утверждении порядка исчисления размера средней заработной платы для
определения размера должностного оклада руководителя государственного
учреждения Республики Дагестан»»;

2. в абзаце втором пункта 3.4 раздела 3 текст со словами «Талицами №№3-
6» заменить словами «Таблицами 3-7»;

№
пп

1
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

3. Пункт 3.4 раздела 3:
3.1. (Таблицу №5) изложить в следующей редакции:

«Объемные показатели, характеризующие масштаб управления
МБУ ДО «Дом детского творчества»

Объемные показатели Условия расчета

Количество
образовательной

2__________
обучаюгцихся в

организации
дополнительного образования детей:
Количество работников в
образовательном учреждении

Количество реализуемых
комплексных образовательных
программ по видам

Наличие в образовательном
учреждении стабильных творческих
коллективов, действуюгцих не менее
2-х лет (состав участников не менее
10 чел.) и регулярно принимающих
участие в мероприятиях___________
Участие обучаюгцихся, творческих

коллективов образовательного
учреждения в смотрах, фестивалях,
концертах, выставках, конкурсах:
-республиканского уровня
- федерального уровня____________
Наличие кружков, групп

Информационная открытость

ИТОГО

3
За каждого обучаюгцегося

(воспитанника)

- за каждого работника;
- дополнительно за каждого
работника, имеюгцего:
первую квалификационную
категорию,
высшую квалификационную
категорию___________________
до 5 образовательных программ
до 10 образовательных программ
до 20 и более
образовательных программ
За каждый коллектив

За каждого обучаюгцегося

Из расчета за группу
_________ - за кружок_________
Наличие сайта учреждения и
страницы в социальных сетях (в
зависимости от систематической
актуализации информации)

»;

Количество
баллов

4

0,1

1

0,5

х
5
10

2Q

5, но не
более 20

суммарно

1, но не более
20 суммарно;
1, но не более
30 суммарно

3
3

До 20

1.

2.

3.

4.

5.

6.

№

3.2. (Таблицу №6) изложить в следующей редакции:
«Объемные показатели, характеризующие масштаб управления

МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»

Объемные показатели

Количество занимающихся
учащихся в ДЮСШ______________
Количество групп в ДЮСШ:
- спортивно-оздоровительньк групп

и групп начальной подготовки_____
- учебно-тренировочных групп

- групп спортивного
совершенствования____________
Количество штатных работников

Наличие спортивной площадки, зала,
тира____________________________
Наличие собственной котельной,
жилых домов_____________________
Наличие автотранспортных средств
Всего баллов

Условия расчета

За каждого воспитанника

За каждую группу дополнительно

За каждого обучающегося
дополнительно__________
За каждого обучающегося
дополнительно_________
За каждого работника

За тренера - преподавателя с 1
категорией
За тренера - преподавателя с
высшей категорией

За каждый вид

За каждый вид

За каждую единицу

»;

Количество
баллов

0,1

5

0,5

2,5

1

0,5

1

до 15

до 20

3

3.3. дополнить текстом следующего содержания:
«(Таблица №7)

Объемные показатели, характеризующие масштаб управления
МБУ ДО «Бабаюртовская районная детская школа искусств»

№
п/п
I.

Объемные показателии Условия расчета

2.

Количество обучающихся в образовательных
учреждениях дополнительного образования в сфере
культуры (музыкальных учреждениях, музыкально
хоровых, художественных, хореографических школах,
школах искусств)_______________________________
Количество работников в образовательном
учреждении дополнительного образования в сфере
культуры

в том числе:
первой квалификационной категории (чел.)
высшей квалификационной категории (чел.)

из расчета на каждого
обучающегося

Количество
баллов

ОД

- за каждого
работника;
- дополнительно за
каждого работника,
имеющего:
первую
квалификационную
категорию;
высшую
квалификационную
категорию

1

0,5

1

3.

4.

5.

6.

1.
8.

9.

10.

11.
12.

Количество реализуемых образовательных программ
по видам искусства (для детских музыкальных школ,
для детских художественных школ, школ искусства,
хореографических школ, музыкально-хоровых школ)
Наличие в образовательном учреждении стабильных
творческих коллективов, действующих не менее 2 лет
(состав участников не менее 10 чел.) и регулярно
принимающих участие в концертных мероприятиях
Наличие специально оборудованных в соответствии с
профессиональными требованиями и используемых в
образовательном процессе классов (хореографические
классы, кабинеты звукозаписи и технических средств
обучения, классы скульптуры и др.)
Наличие специально оборудованных хранилищ
музыкальных инструментов, слепков, натюрмортного
и методического фондов, костюмерной, склада для
бутафории_____________________________________
Наличие офисной техники________________________
Организация работы специализированных сайтов,
оперативное размещение информации в СМИ, сайтах
(сайты учреждения, администрации МР, публикации в
районной газете, мессенджеры)
Наличие оборудованного и используемого в
образовательном процессе хореографического зала (в
зависимости от его состояния и степени
использования)
Наличие уникальных коллекционных, заказных
отечественных и импортных музыкальных
инструментов и оборудования для творчества
Наличие сайта в учреждении______________________
Размещение образовательных учреждений в
нескольких зданиях

13.

14.

за каждую
образовательную
программу

за каждый коллектив

за каждый класс

за каждый вид

За каждую единицу

За каждый критерий

за каждый вид

За каждый
музыкальный
инструмент

5

до 5, но
не более 20
суммарно

до 1 о, но
не более 20
суммарно

до 1 о, но
не более 20
суммарно

до 5

5

до 15, но
не более 20
суммарно

5, но
не более 20
суммарно

до 10
5, но

не более 20
суммарно

Количество обучающихся, поступивших в
профильные ССУЗы, ВУЗы за последние 2 года (после
окончания данного образовательного учреждения
дополнительного образования в сфере культуры)____
Наличие победителей, лауреатов, дипломантов в
смотрах, фестивалях, конкурсах, выставках и т.п.
городского уровня
(учащиеся, творческие коллективы образовательного
учреждения дополнительного образования)

15.

за каждое
дополнительное
здание (помимо
основного)
за каждого
обучающегося

диплом лауреата

Гран-при
1 место
2 место
3 место
дипломант

1, но
не более 20
суммарно

Наличие победителей, лауреатов, дипломантов в
смотрах, фестивалях, конкурсах, выставках и т.п.
республиканского уровня (учащиеся, творческие
коллективы образовательного учреждения
дополнительного образования)

16.

диплом лауреата

Г ран-при
1 место
2 место
3 место
дипломант

3
2

1,5
1

0,5
(не более 20
суммарно)

Наличие победителей, лауреатов, дипломантов в
смотрах, фестивалях конкурсах, выставках и т.п.
международного уровня (учащиеся, творческие
коллективы образовательного учреждения

диплом лауреата

Гран-при
1 место

3
2

1,5
1

0,5
(не более 20
суммарно)

8
6

t

17.

дополнительного образования)

Работа образовательного учреждения
дополнительного образования в сфере кулыуры в
режиме 2-сменности (начало занятий не позднее
08.30, окончание занятий не ранее 18.00)________

2 место
3 место
дипломант

4
3
2

(не более 20
суммарно)

20

ИТОГО
»;

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания;
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы
«Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш.

администрации муниципального района

Глава муниципального района
«Бабаюртовский район»
Исп. Абдуллаев А.А.
тел. 89387974307

Д.П. Исламов
копия; в дело, адрес